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BBEJAEHHUE

[lentp kauectBa oOpa3zoBaHusi B BeceHHeM cemectpe 2022 roma B
cooTBeTcTBHH C mpukazoM oT 06.04.2022 Ne 704 mpoBen onpoc neaarormyeckux
paboTHUKOB HMHXKEHEPHO-CTPOUTEIBHOTO HMHCTUTYTa O KaueCTBE OpraHu3aluu
oOpa3oBarenpHOro nmpouecca. Ompoc ObUT  HampaBlieH Ha ONpeleseHUue
YIOBJIETBOPEHHOCTU I€IarOTUYECKUX pPaOOTHUKOB pa3IMYHBIMU  ACHEKTaMU
opraHu3auudd OO0y4YeHHus, VYCIOBUSIMHM HUX 00pa3oBaTeJbHOW M  HAyYHOU
NESTENbHOCTH,  COLMAJbHO-OBITOBBIMM  YCJIOBHSIMH,  B3aUMOJEHCTBUEM  C
aIMUHUCTPATUBHBIMU  OTJEJaMHu, HHPOpMalUOHHBIM  obecrneuenueMm. [lo
pe3ysbTaTaM orpoca JAOKHBI ObITh BbISIBICHBI HANpPaBJICHUS ISl MOBBIIIECHUS
KayecTBa opraHuzanuu oopasopatenbHoro npoiecca B CIIGITY.

Ompoc npoBoauics ¢ 06.04.2022 no 20.06.2022 rona.

B omnpoce npunsnu yuactue 80 memarornmueckux pabotHuka MHkeHepHO-

ctpoutenbHoro uHctuTyTa CIIOITY.

AHaJn3 pe3yJbTaTOB ONPOCa

1. Kak Bbi OLlCHUBaeTe 3¢ PeKTUBHOCTD MEpPONPUATHHI mno
COBEPIIEHCTBOBAHMIO CO/IePKAHUS 00pa30BaTeJIbHON MPOrpaMMbl?

Ha nuarpamme (puc. 1) npuBeaeHa cpeaHsis olleHKa B 0ayutax o mikaine ot ()
no 10, rne 0 xapakTepucThka HE BbIpakeHa, 10 - xapakTepUCTHUKA BbIpak€Ha B
TIOJTHOW Mepe.

Kak Bbl oueHunBaete 3¢ppeKTUBHOCTb MEPONPUATUIA MO
COBEpPLUEHCTBOBAHUIO COAEpPrKaHUA 0bpa3oBaTesnbHO Nporpammbl
(07.03.03)?

Habop AMCUMNANH (MoAynelt) M NpakTUK obecneynsaeT I o0

noAgroTtoBRy BOCTpe6OBaHHOI’O cneunanncta c y4eTom...

y4eT 060CHOBaHHbIX NPeA/I0KEHNIN OMbITHbIX I o

npenoaasaTesieil u yueHblx

OpMEeHTaLMA Ha 3aMpPOoChl PbIHKA TPYAA M y4eT NPOrHo308 I s
COLMaNbHO-3KOHOMMUYECKOTO Pa3BUTHA Ha... ’

O e, B T e N ©.5

npuenevyeHnem pabotogartenen

8.4 8.6 8.8 9.0 9.2 9.4 9.6 9.8

Puc. 1. Ouenka coaepkanust 00pa3oBaTeIbHOM MPOrpaMMbl 0 HAIIPABJICHHUIO ITOATOTOBKH
07.03.03 /luzaiin apXUTEKTYpHOM Cpe/ibl



2. Kakue moka3atejim KayecTBa MOATOTOBKH 00y4aOIUXcs (BbIMYCKHUKOB)
XapaKTepHbI VISl OLIeHUBaeMoil 00pa3oBaTeIbHOM NPOrpaMMbi?

Ha guarpamme (puc. 2) npuBeeHa cpeHss oleHKa B 0amiax no mkaine ot 0
no 10, rme 0 xapakrepuctuka He BbIpaxkeHa, 10 - xapakTepucTrhKa BbIpaK€Ha B

TIOJIHOU Mepe.

Kakue noKasatenu Kauyectsa NoAroToBKu obyyarowmxca (BbinyCKHUKOB)
XapaKTepHbl ANA oueHMBaemon obpasoBaTtenbHou nporpammbl (07.03.03)?

0b6yu4aloLLMecs y4acTBYIOT B FpaHTax, KOHKypcax, B T. 4.
npodeccMoHaNbHOro MacTepcTBa, M NPeaCcTaBAAT
pe3yNbTaTbl HAyYHbIX UCCIeA0BaHUMN Ha KOHDEpPEHLMAX
pa3HOro ypoBHA

8.8

obyyatoLmeca NPUB/IEKAOTCA K BbINOJHEHNIO COBMECTHbIX
NpoeKToB ¢ paboTogatensimu (Man No 3akasy
paboTogartenei)

8.2

0byyatroLmMecs NCnonb3yoT MexaHn3mbl 06paTHOW CBA3M C
9.2

npenoaasaTenfiMu1 Npu BbINOJHEHUN CAMOCTOATEIbHOM
paboTbl

obyyatomeca NoyyatoT Noae3HbI NPAKTUYECKUIA OMbIT,
6narofaps opraHM3auum NPaKTUYECKOM NOATOTOBKN U
Ha/sMumio 6a3 NPAKTUKM HA MPOdUIbHBIX NPEeANPUATUAX

0
o)

obyyatoLLmeca LeMOHCTPUPYIOT yCMEeLwHOe OCBOEHNE
YHUBEPCabHbIX (06LLEKYNbTYPHbIX),
obuenpodeccmoHanbHbiX M NPodeccroHanbHbIX
KOMMNETEHLMI MO pe3y/ibTaTaM NPOMEKYTOYHOM aTTecTaLmum

8.8

obyuatoLimecs MOTUBUPOBaHbI Ha YCNeLHoe OCBOeHMe
BblbpaHHOM 06pa3oBaTeNbHON NPOrpaMmmbl

%
o))

76 78 80 82 84 86 88 90 92 94

Puc. 2. BeipakeHHOCTB TIOKa3arenel kauecTBa 00pa3oBaTeIbHOM MPOTPaMMBbl IO HAIPABIICHUIO

noaroroBku 07.03.03 Jlu3zaiiH apXUTEKTYpPHOU Cpelibl.



3. Kakue moTuBbl B npodeccuoHANbHON AeATeJbHOCTH M Bac nHaubouiee
3HAYUMBI?

Kakue moTuBbl B NpodeccuoHasbHOM AeAatesbHOCTH Aia Bac
Haubonee 3HaUUMBbI?
(Ucn)

apyroe I 0,3%

obLIeHWe CO CTYAeHTaMK, MOOAbIM NMOKONEHUEM

|

Camopa3BuTHe

npodeccMoHanbHoe oblgHWe C KoNneramm 3¢

MaTepUWanbHOe BO3HarpamjeHue

NpecTUKHOCTL npodeccuu npenoaaeatena NonuTexa

BO3MOMHOCTE CaMOpean3alvum B 06[3. AeATeNbHOCTH

BO3MOMHOCTE CaMOpean3alvum B HBVLIHOl‘:I
AeATeNbHOCTH

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Puc. 3. Kakre MOTHBBI B ITpodecCHOoHATBHOM IS TeIIbHOCTH I Bac Hanbostee 3HAYMMBI ?

4. CooTBeTcTBYeT JiM BbINOJHAeMas Bamu y4yeOnasi Harpy3ka Bamemy
HHIMBUIYAJIbHOMY ILUIAHY?

CooTBeTCTBYET /M BbiNO/IHAeMana Bamu yuebHaa Harpyska
Bawemy nHameuayansHomy nnany? (MCH)
Apyroe | 1,3%

COOTBETCTBYET, HO pacnpeieneHa HepaBHOMEPHO - 17 coc
(+]
no cemecTpam !

nonwocrsio coorsercrayer |G 7: 5%

He 03HaKOMJIEH C MHAMBUAYanbHbIM MaaHom | 0,0%

Harpysxka MeHAETCA B Te4eHWe rofa Bes

; I 2.5%
COrnacoBaHWA CO MHOWM

0,0%  20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

Puc. 4. CootBercTBYeT 11 yueOHas Harpyska Bamemy uHauBUAyaIbHOMY IUIaHy ?



5. IlpenocraBasitorest im Bam aynuropuu ¢ Heo0XOAUMBIM /ISl NIPOBeICHUSA
3aHATHI 000py/10BaHMEM W/HJIHM NPOrpaMMHbIM obecniedenneMm (I10)?

MpepoctasnaoTca v Bam ayautopmm ¢ Heob6xogumbim gna
nposeaeHuA 3aHATUI ob6opyaoBaHMeM U/UAKM NPOrPaMMHbBbIM
obecneuennem (NO)? (MCH)

apyroe 0,0%
HUKOTaa 0,0%

ne scerna [ 12,5%

no Moel AUCUMNAUHE Creuuanis.
ofopyaosanue n/uam MO He Tpebyetca

na, npegocraenaorca NG 35,0%

B 25%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

Puc. 5. Ilpenocrasnsitorest iu Bam aymutopun ¢ HEOOXOMMBIM JIJIsl TIPOBEICHUS 3aHSATHI
000pyI0BaHNEM H/HIH TTpoTrpaMMHBIM obecrieueruneM (I10)?

6. Kakxoro o0opynoBaHusi u (MJ1M) MPOrpaMMHOI0 odecriedeHns He XBaTaeT
AJs peaau3annu Bamumx gucuuniaus?

Hambomnee wacto BcTpeuaromiuecs MOXKEJIaHHS MPENoaBaTesied MOXKHO
CTPYIIIUPOBATH B HECKOJIHKO TTO3UITHIA:
®  KOMIIBIOTEPHOE  O00OpyJOBaHWE, B TOM  4HCIE, MPE3CHTAI[MOHHOE
000pyTI0BaHUE, HHTEPAKTHUBHBIC JOCKH JIJISl YTCHUS JICKIIHIA;
®  KOMIIBIOTEPHBIE KIACCHl C HOBBIMH Mpou3BoauTebHBIMU [1K;
e  00HOBIICHHOE JJabopaTopHOEe 000PYyIOBaHHUE, yUeOHbBIE CTEH/IHI,
e cnenuanuzupoBanHoe [10, B TOM yuciIe OTeUECTBEHHBIE aHAJIOTH UMITOPTHBIX
porpamm,

®  IIHPOKOMNOJIOCHBIM JOCTYIl B UHTEPHET BO BCEX AYAUTOPUSIX.



7. OueHnrte, NOKAJIYHCTA, HAMOJHEHHOCTh JJIEKTPOHHO-OUOIMOTEYHOI
cucrtembl (QBC) CIIOIIY y4yeOHO-MeTOAUYECKMMH MAaTepHAJIAMHU,
Heo0X0IMMBbIMHM /ISl peajiu3aluu npenoaasaeMbix Bamu qucuunmiun?

OueHuUTe HaNO/IHEHHOCTb 3/1IeKTPOHHO-6MbAKoTeuHOM cuctembl (I6C)
CMneny yyebHo-meroguueckMmm matepmasamm, Heobxoamumbimu gas
peanusaumu npenogasaembix Bamu gucumnavu (UCH)

Aapyroe I 2.5%
HeT goctyna Kk 96C I 1.3%
HeobxoAMMble MaTepuanbl otcyTctayloT | 1.3%

HerMoJHbIA KOMMIEKT MaTepranos - 6.3%

ecte sce Heobroamsie marepuanei N ;.3
0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

Puc. 6. HanosmaenHOCTE 25tekTpoHHO-0nOmoTedHoi cucteMsl (OBC) CITOITY yuebHo-
METOMYECKUMH MaTepruaiaMu, He0OX0AUMBIMU JIJISl peaTu3aliiyl JUCIIATUTHH

8. Kakux nMeHHO yueOHO-MeTOAMYEeCKUX MaTepuajioB Bam He xBaTtaer??

[IpenonaBarenu OTMEYarOT, YTO HE BCerja XBaTaeT Y4yeOHUKOB Ha
AHIJIMHACKOM SI3BIKE, JIMTEPATyphbl 110 TEHEPATUBHOMY [H3aliHYy U BU3YaJIbHOMY

MIPOrpPaMMHUPOBAHHUIO.



9. Bo3nukawTt Jum y Bac TpyaHoctm npu pabdore ¢ HHOCTPAHHBIMH
CTyACHTAMHU?

Bo3sHuKaloT 2im y Bac TpygHOCTM Npu paboTte ¢ MHOCTPaHHbIMU
ctyaeHtamu? (MCH)

apyroe W 1,3%

na, npobiema BOCNPUATHA CTYASHTaMM POCCUMACKUX

B 1,3%
KYNBTYPHBIX HOPM

N3, KOMMYHWKALUWA CTYAEHTOB OTpaHUYeHa BHYTPM

o B 13%
CBOEW Anacnopbl

na, npobnema c nocewenvem sanatwii [ 6,3%
Aa, cryaentol nnoxo snagetot pycckum assikom NG 43,8%
tpyaHocteit ve sosHukaer GGG 30,0%

He paboTato c HoctpaHHbimu cryaeHtavyt [N 16,3%
0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%25,0%30,0%35,0% 40,0% 45,0% 50,0%

Puc. 7. Bozaukatot 11 y Bac TpynHocTH mipu paboTe ¢ ”HOCTpaHHBIMH CTYICHTaMU?

10.Kakue oOpa3oBaTeibHbIe TEXHOJOrMH TNpPOBelAeHUss 3aHATHH Bbl
NnpuMeHsieTe B CBOeil JesiTeJIbHOCTH? (BO3MOMKEH BbIOOP HECKOJbKHUX
BApPHAHTOB OTBETOB)?

Kakue obpasoBaTesibHble TEXHONOTMU NpoBeAeHUA 3aHATUM Bbl
npuMmeHnaeTe B cBoeil aeatenbHoctu? (UCHU)

Apyroe M 1,7%
npoekTHoe obyueHve NG 19,6%
pabota e rpynnax I 25,2%
OHNaWH-ronocoeaHuA M 2,6%
croputesvir I 1,7%
urposble TexHonorvy I 7,0%
macTtep-knacc I 10,9%
Kelic-cTagv IS 7,8%
nekuma-guckyccvs I ?3,5%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0%

Puc. 8. Kakue O6pa3OBaTeJ'ILHLIe TCXHOJIOTH IIPOBCIACHUA 3aHATUH BBl IIPUMCHACTE B cBOCH
ACATCIIBHOCTH



11.Kakum BHAOM Hay4YHOH JesiTeJbHOCTH Bbl mnpeumMyniecTBEHHO
3aHuMAaeTech? (BO3MOKeH BbIOOP HECKOJIbKIX BADUAHTOB OTBETORB)

Kakum BMAOM Hay4yHOM AeATeIbHOCTU Bbl NpenmyLLLecTBEHHO
3aHMMaeTecb? (UCH)

apyroe | 1,0%

Yy4acTue B npod}eccuomanblxu Hay4YHO-MeTOAWHeCKHX _ 26.3%
;2370

KOHbepeHUMAX

CO3[1aHWe Pe3yNbTaTOB UHTENNEKTYanbHOW AEATENbHOCTU . o >
(+]
(NaTeHTbl, TMUEH3UKA U Np.) !

NOArOTOBKA KalpOoB BbICLLEW KBanubUKaUuMK (HaydHoe . 2o
(+]
PYKOBOACTBO / KOHCYIbTUPOBaHKeE) !

BbINOAHEHWe duHaHcupyembix HUWOKP, B T.4. rpanTosB, o
I 50%
X03/10r0BOPHbIX paboT W NPOeKTOB

T e T B DO A, | 37, 2%
r o

WHAEKCUMPOBAHHLIX B BAK 1 PUHL,

ny6AUK. AeATENbHOCTD B MEH d.HaYYHbIX M3 AaHUAX, I 10 5
r (+]

WHAEKCMPOBaHHbIX B Scopus u Web of Science

-5,0% 5,0% 15,0% 25,0% 35,0%

Puc. 9. Kakum BUIOM HaydHOH JIeATEIbHOCTH BBI MPEHMYIIECTBEHHO 3aHUMAETECh?

12. Kakue u3 HeMaTepHaJbLHBIX Mep MO MNOJJAepP:KKe Pa3BUTHS HAYYHOH
AesiTeJIbHOCTH BaKHbI U151 Bac? (Bo3MoOkeH BbIOOP HECKOJIBKUX BAPUAHTOB
0TBETA)

Kakue u3 HemaTtepuanbHbIX Mep NoAAEPHKMA PAa3BUTUA HAYYHOM AeATe/IbHOCTH
BaXKHbl Ana Bac? (MCH)

apyroe | 0,4%
HematepuanbHble Mepbl noaaep:rv He BaxkHol ana mena [l 1,6%

npegocrasnenve meguuunckux yenyr  [INEGGEGNEN 16,5%

aboHeMeHTbI B CMOPTUBHbIE U DUTHEC-CeKUMK Ha Baze
cnopTkomnnekca CN6MNY
OHMANH-KYPCbl NO yNpaBAeHWo AeN0BOM Kapbepolt Monoaoro

I 12,2%

I 3,1%
wccneqoBaTena
a[IMUHWUCTPATUBHAA MOMOLLb B peanu3almi UHULMATUBHbIX I 10, 2%
(+]
NPOEKTOB !

MOMOLLLb B NYBAMKALUMKM U NPeACcTaBNeHWW CBOMX HayYHbIX paboT Ha
MEHAYHAPOAHOM YPOBHE

NOMAEPHKA B Pa3BUTHM HABLIKOB YCTH.M MUCbM.Hay4YHOMR

KOMMYHUWKaLMKM Ha aHIN.A3bIKE Yepes cozfanue LieHTpa..

Bble3/1Hble HayYHble CEMUHAPbI, OPraHW3yemble NoApasasieHuem,

rae Bol paBoTaete
OpraHWzalUMaA BCTPEY C 3KCMePTamMK B MHTEPECYLLEH HayYHOM
obnactu

6narogapHOCTL, MOYETHAA rpamoTa M Mefans "3a BblAatoumecs

ycnexu' 33 3HAaYMTENbHbIN BRAAA B Pa3BUTUE YHUBEPCUTETA

I 14,6%

_ N 5,1%
I 13,8%
I 13,4%
I ©,1%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Puc. 10. Kakue 13 HeMaTepualbHBIX Mep MOAJEPKKH BaskHbI 11t Bac?
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13.Kakue wu3 MaTepuajJbHBIX Mep MO0 MNOJIEP)KKe Pa3BUTHA HAYYHOMH
JAesiTeJIbHOCTH Ba:KHbI U1s1 Bac? (Bo3Mo:KeH BbIOOP HECKOJIbKUX BAPUAHTOB
0TBETA)

Kakue u3 matepuanbHbIX Mep NogAePHKMU Pa3BUTUA HAYYHOM AeATe/IbHOCTH
BaXKHbl Ana Bac? (MCH)

apyroe | 0,0%

MmaTepuanbHble Mepbl NoAAepHKU He BaxHbl oA meHa | 0,5%

BbINAaThl 32 BbICOKYH 3ddeKk.HayyHoro pYKOBOACTEa B 25
(+]
COWCKaATENAMM CT.KaHAWAATA U IOKTOPa HAYK W TEMI 3aLUMT... !

B a0y T, oK 0 1 Y 75 0%
") (+]
TE3WCOB BbICTYNIEHWA !
duHaHcuposaHnme Ha npuobpetenne Hayuroro obopyacsavva  [NNNGNGEGEGEEEE 1.1
nonnaa unm vactwunan onnata AMC - [N 20,4%

dUHaHCUMpOBaHKME akaaem.MoBUNBHOCTM (Y4acThe B HayUHbIX I 1 o
MepOonpUATHAX 3a pybemxom, B Poccuu unu CHI ¢ noknagom) 2

dunHaHcuposanue uccneposanuii (8 pamkax kourkypca) [ NNNGNGEGEGEGEEEE 13,0%
codmnaHcmposaHue npoektoe [N 3,3%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%

Puc. 11. Kakue n3 MatepralibHBIX MEp TI0 MO ICP)KKH BaKHBI Jij1s Bac?

14.YuyactByere u Bbl B mporpammax akajaeMu4ecKoid MOOMJIBHOCTH H
MEKAYHAPOIAHBIX CTAXKUPOBKAX [JIS NpernoaaBarTeaei?

YyacteyeTe M Bbl B Nporpammax akagemuuyeckon MobunbHoCcTH
M MeXAYHapoaHbIX CTaXKMPOBKax Ana npenoaasartenein? (MCH)

apyroe 0,0%
we yuactayio, Hoxoten(a) 601 | NN o,0%
ver, weyuacreyo [ 5%

a3, y4acTeyro - 6,3%
0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%

Puc. 12. YuactByere 11 Bbl B mporpammax akageMHUuecKoi MOOMIBHOCTH M MEXKTyHAPOHBIX
CTaKUPOBKaX ISl IpernoiaBaTeneii?

11



15.Kak yacto Bl npoxoawin nopbiiieHne Kpajauduxkanuu 3a nocjaegnue 10
Jaer?

Kak yacto Bbl npoxoannu nosbilleHne KBannpuKaumm 3a
nocnegHue 10 net?

7,5%

21,1%

® 2EerofHo ® pa3 B TPM rofa = pas B NATb feT = ipyroe

Puc. 13. Kak gacto Bbl mpoxoiviv MOBBIMIEHUE KBATH(PHUKAITUH 3a Tiociaeaane 10 ret?

B CBO6OI[HOﬁ (I)opMe 4aCcTb PCECIIOHACHTOB OTMCTHUIIM, 4YTO IIOBBIIOAXOT

KBaJ'II/I(bI/IKaI_II/IIO qamie, 1mo Mepe H€O6XO,I[I/IMOCTI/I, A0 HCCKOJIBKHX pa3 B I'OA.

16.Kaxue ¢dopmaTsl npoBeleHUsi NOBbIIIeHUs KBadupukauuu st Bac
HanOos1ee MPeANnoYTUTENbHBI? (BO3MOKEH BHIOOP HECKOJIBKHX BAPHMAHTOB
O0TBETOB)

Kakue ¢opmaTtbl npoBegeHUA NOBbILLEHUA
KeanudpuKaumm ana Bac Hanbonee
npeanouyTuTenbHbl? (MCU)

apyroe | 0,0%
nontoctbro oxnaitk-gopmat  [INEGEEEEE 37.5%
O T (OO N 5%

OWCTaHUMOHHBbIN)

nonnoctsio ounbiii bopmar |G 15.0%

0,0%  10,0% 20,0%  30,0% 40,0%  50,0%

Puc. 14. Kakue dhopMatsl mpoBeIeHUs TOBBIIeHUs KBanudukamu it Bac Hanbonee
MPEANOYTUTENBHBI? (BO3MOXKEH BHIOOP HECKOIBKUX BApUAHTOB OTBETOB)
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17.Hyxubl Jin Bam koHCyIbTalUM MM 00yUYeHHe M0 BONPOCAM OPraHU3aAlMU
y4eOHOro npouecca B cMemianHaom gpopmare?

Hy»KHbl 1M BamM KOHcynbTaluM1 unm obyyeHue Nno BoNpocamM opraHM3alum

yuyebHoOro npouecca B cmewaHHom ¢popmarte? (MCH)
apyroe 0,0%

ia, No ucnonbsoeaHuio urposesix Texdonorunii &... [INNIEGNGNGNGNGN 11,1%
A3, No TeEXHONOTUKM NyBAUYHbIX BeicTynAeHuii v.... I 7,6%
na, no paspaboThe U NPUMEHEHMIO oueHOoYHbIX cpeacTe,... I 6,9%
na, no engeozanucen nexkumin NG 6,3%
Aa, No Ucnosb3osaHuio HTepakTueHoro w... I 6,9%
[a, No NPUMEHEHWIO COBPemeHHbiX obpasosatenbHolx... NI ©,7%
[a, no pazpaboTHe 3/1eKTPOHHbIX KYPCOB Ha nnatdopme... I 4,9%
[ia, Mo NOCTPOEHWID KOMMYHUKaUWi B SMOC,... I 6,3%
Aa, No MmeToM4YecKMUm BONpocam opraHusaummn saHaTrid... I 6,9%
HET, A0CTaTO4HO MHCTPYKUMWIA, pasmew@HHbix Ha caiite I 53,3 %

0,0% 50% 10,0% 150% 20,0% 250% 30,0% 350%

Puc. 15. Hyxusr i Bam koHCYnmbTaIiuu uim o0ydeHue 1Mo BOIpocaM OpraHu3aiii y4eOHOTo
rporiecca B cMeranHom ¢opmare?

B komMMeHTapusx mpemnogaBaTeM OTMEYAIOT, YTO JJIsi Ka4eCTBEHHOMU
opraHu3aiuy o0ydeHus B CMelIaHHOM (opMaTe HY>KHbI He CTOJIbKO KOHCYJIbTaIlNH
WM WHCTPYKIMM Ha CalTe, CKOJIBKO TOCTOSHHAsE M TPaMOTHAs TeXHUYECKas
MOICPIKKa.

18.Kakumu MHBIMH (He OCHOBHAsl yuyeOHasi M1 He HAy4YHasl JeSIT€IbHOCTD)
BH/JAMH JAeSITeJIbHOCTH BbI 10M0JIHUTEIBLHO 3aHNIMAaeTeCh B YHUBepcuTeTe?

KakMmun MHbIMM (He ocHoBHaA yyebHana M He HayuyHasa
AeATe/IbHOCTb) BUAaMMU AeATe/IbHOCTU Bbl 40NONHUTENBHO
3aHMMaeTecb B YHUBepcutete? (MCHU)

Apyroe mmm 2,1%
HeT AONOJIHUTE/NbHbIX BUAOB AeATe/IbHOCT I 2,1%
OpraHuzauma MeponpuATHi I 7, 7%
PYKOBOACTBO CTYeHTaMW 1 acnupaHTamy I 2 8%
aAMWHUCTPATUBHbIE 00A2aHHOCTY I | O, 6%
dopmMmUpoBaHWEe HOMEPOB HaYYHbIX }KypHanoe I 5,7%
3KCMepTHaA AeATe/ibHOCTL NN 5, 7%
pafoTa B Auc.coBeTax NN 4,1%
paspaboTka OHNalH-Kypcos I 4,1%
pazpaboTka HoBbIX O] IS ] 3,9%
HacTagHMYecTBo/KypaTopcTeo I 17 5%
pazpaboTka nporpamm 1IN0 IS O 3%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Puc. 16. Kakumu nHbIMH (HE OCHOBHAs yueOHasl M HE Hay4yHas AeATeIbHOCTD) BUIAMH
NEeSITeNLHOCTH BBl JOMOJHUTENBHO 3aHUMAETECh B YHUBEPCUTETE?
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19.ToroBbl Ju Bbl AeJUTHCA TNEIATOTHYECKHM ONBITOM ¢ KOJJIeraMH B
dbopmare macrep-kiaaccoB?

loToBbl 1M Bbl AennTbCca Negarormyeckum
OMnbITOM C Konneramu B popmarte macrep-
Knaccos? (UCH)

36%
m 13 W HeT

64%

Puc. 17. T'otoBsl it BbI IeMUTHCS MTeAaroriuecKUM OTIBITOM C KOJUIeraMu B popMate Mactep-
KJ1acCOB?

18. Kakue kanaabl Ajsi nonydyeHuss uHpopmanuu o ;ku3uu B CIIGITY Bol
NpeAnoYuTaeTe HCMoJAb30BaTh? (MHOKECTBEHHBIN BHIOOP)

OTtBeThl Ha BOIIpOC O Hanooee HCIIOJIB3YEMBIX IIPCIIOAABATCIIAMU

MCTOYHHUKAX UH(OpPMAIIMU TIPEICTABICHBI HA PUCYHKE 16.

Kakue KaHanbl gna nonyyeHna uHGOPMaLIMKM O KU3HU B
CNe6Mny Bul npegnouyntaete ucnonb3osatb? (UCU)

apyroe ] 1,4%
oduuManbHble caitel CMNGMY K
. I 34,2%
CTPYKTYPHbIX NOApa3aeneHuit
axkaynt CN6NY BRoutakre [ 11,6%
Tenerpam-kanan CN6NY [N 15.1%

kopnopatuenan anexporran nouta |, 57,7%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0%

Puc. 18. Kakue kanansl ans nonyderust uHpopmaruu o xxu3Hu B CIIOITY Bel npeanouuntaere
UCIIOJIb30BATh?
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19.0uenuTe ypoBeHb CBO€H YI0BJETBOPEHHOCTH PA3JIHYHBIMH ACNEKTAMU
NesiTeJIbHOCTH YHUBEPCUTETA

OueHUTe ypoBeHb CBOE YA0BNETEOPEHHOCTU PasIMUHbBIMMU acNeKTaMm
LeATeNbHOCTU yHUBepcuTeTa (UCH)

yueTom Bawero mueHwa npu seibope hopmara 3aHATUHIA Co...
yueTom Balero MHeHWA NPW COCTABIEHUM PACTIMCAHWA 3aHATMHI
yueTom Balero MHEHWA NPM COCTABNEHUU MHAWBUAYANEHOTO...
OKazaHuem yueBHO-MEeTOAMYECKO NOMOLLM CO CTOPOHEL..
CBOEBPEMEHHOCTHH MHOOPMMPOBAHWA CO CTOPOHBI PYKOBOACTEA
B3aMMOAENACTEBUEM C 3AMMHUCTPALMER MHCTUTYTA M BBICLUEA...
KIMMATOM B KOJUIEKTUBE MOAPasAe/eHna
BO3MOMHOCTAMM 18 JIMHHOCTHOTO M KY/IbTYPHOTO Pa3BUTHA
COUMANEHON MHOPACTPYHTYPOM (014 3aHATKHIA CNOPTOM,...
MEPAMM COLMANBHOMN NOANEPHKN PABOTHUKOB
rpadpukom paboTsl
CUCTEMOM NMOOLLPEHMIA M MATEPHANBHOM NOMOLLMA
ONNaToW Tpyaa
coBAEHMEM YCIOBMIA KONNEKTUBHOIO AOTOBOPA
cobraeHWEM YCI0BIMIA TPYA0BOTO A4OTOBOPA
OXPaHOoI M MPABOMOPALKOM Ha TEPPUTOPHM YHUBEDCUTETA
Be30NacHOCTLH YCIOBMIA TPYAa
OpraHuzaumMeil Tpy4a M OCHaLleHUem paboumnx mect
BNIMAHUEM YHUBEPCUTETA HA COLLMA/BHO 3HAYMMBIE NPOLLECCH B...
PONBH YHUBEPCUTETA B HayyHOM cooBLuecTee

POAbI0 YHUBEPCUTETA B 06Pa30BaTENIbHOM MPOCTPAHCTBE

NOAMTUKOM W CTPATErMel pa3BUTUA YHUBEPCUTETa
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

M coBCeM He yA0BAeTBOpEH M CKOpee He yA0BNeTBOPEH M 3aTPYAHAKICH C OLEHKON

B cropee yAoBneTBopéH M NOMAHOCTBIO YAOBNETBOPEH

Puc. 19. ypOBeHB YAOBJIETBOPEHHOCTU PA3JIMYHBIMHU ACTICKTaMHU JACATCIbHOCTH YHUBEPCUTETA
Cnenytoume Bompochl ¢ 21 mo 27 kacaroTcsl MpenojaBaHusi KOHKPETHBIX

JAUCHUIIIINH. OI[HaKO BBHAY AHOHHUMHOCTH OIIpOCa B OTUCTC IIPHUBOIAATCA TOJIBKO

00001IIeHHBIE JaHHBIC TT0 OTBETAM IMPEIOIaBaTEIICH.
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20.YnoBjerBopeHbl Ju Bbl ypoBHeM BXOAHBIX 3HAHHH CTYJEHTOB,

HGOﬁXOI[I/IMle AJIA U3YHYCHUSA I[l/ICIIl/Il'[JII(IH])l?

YaosnetsopeHbl /i Bbl ypoBHEM BXOAHbBIX 3HaHWUM
CTYAEHTOB, HeobXoAMMbIX A/1A U3YUYEeHUA AUCLUIIUHDI?
(Mcn)

3aTPYAHAKCE OTBETUTb I 1,3%
nonxoctoio He yaoenetsopéd [ 7,5%
ckopee ve yoosnetsopéd  [NNENGNGNEGEGNGEGEEE 06,3%
ckopee yaosneteopéy  [INEEEGGN 47,5%
nonHocteto yaoeneteopér  [INNGNGEGEGEEE 17,5%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

Puc. 20. Y nonerBopeHs! Jin BBl ypoBHEM BXOJIHBIX 3HAHUH CTYIEHTOB, HEOOXOTUMBIX JIJIS

W3YYCHHS TUCITUTUTAHBI ?

21.B 4yeM, Ha Bam B3IJd/1, 3AK/II0IA€TCH IMPUYUHA HEA0CTATOYHBIX BXO/JHBIX

3HAHUM CTYJE€HTOB?

B uem, Ha Baw B3rnag, 3aKkn04aeTca NPUYMHA HEA0CTAaTOYHbIX
BXOAHbIX 3HaHWM ctyaeHToB? (MCH)

e B
AMCUMNAWH MarucTpaTypbl) NOATOTOBKM =P

B yueGHOM NaHe OTCYTCTBYHIT AMCUMIIWHEI,

obecneymeaowme HeobXo4MMbIE 3HAHKWA 4NA - 14,8%
OCBOEHWA NpenoaeacmMmoi MHOW AWCUMMAWHLI

AWUCUMNAKHDBI, o6ecneyuBalolime BXOAHbIE 3HAHUA,

M3Y4aKoTCA NOC/2 UKW Napanie/ibHo C 0CBOEHUEM _ 18,5%

npenoasaemoil MHOR JUCUMIIMHEI
0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

Puc. 21. B uem, Ha Bam B3rmsia, 3akitouaeTcsl MpUYMHA HEOCTATOYHBIX BXOTHBIX 3HAHUN
CTYJIEHTOB?
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22.Kakux 1ucumninH, ¢ Bameii Touku 3penusi, He XBaTaeT B 00pa3oBaTe/IbLHOI
nporpamMmMe B KauectBe 0a30BbIX I YnTaeMoi BamMmu nucuuminHbi?

OTBeTHl Ha BOMPOC AaBajucCh B CBOOOAHON (popMme, Bcero ObUIO MOJIYYEHO
6onmee 70 orBeTtoB. B 1emoM mnpeoOnagaer MHEHHUE, 4YTO OOpa3oBaTE/IbHBIC
MporpaMMbl  cOaJaHCUPOBAHBI 10 HAIWYUIO JHUCIHILIAH, 0Aa30BBIX JIHUCIMILIAH
JOCTaTOYHO, HO HEOCTATOYHO YacCOB M HEKOTOPHIX pa3/IeiioB B Kypcax (DH3UKH U

XUMHUMH.

23.YnoBierBopeHnnbl Ju Bbl pacnpeneneHueM 4acoB B y4eOHOM IJIaHe MO
BU/JAM 3aHATHH NpenogaBaeMoil JUCUMILUIMHBLI (JIEKIUU, NMPAKTHYECKHe
3aHATHS, JJa00OpaTOpHbIe padoThI)?

YpoBnetsopeHbl M Bbl pacnpeaeneHnem 4yacos B
yuye6HOM niaHe No BUAAM 3aHATUMA
npenoaasaemMoi AUCUMIIMHDI (NeKuuu,
npaKkTU4Yeckrue 3aHATUA, nabopaTopHble paboTbl)?
(UCKH)

11% LIE

B HeT

89%

Puc. 22. Y noBnerBopens! 1 Bel pactipenenenreM 4acoB B yueOHOM IIJIaHE TI0 BHIaM 3aHATHN
MPErnoIaBaeMoO JUCIUTUINHBI?
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24 Kak Bbl ouneHuBaeTe 4YHCIECHHOCTHb CTYAEHTOB HAa 3aHATHAX
NpenoaaBaeMou AMCUUIInHe?

Kak Bbl oueHuBaeTe YACNIeHHOCTb CTYA,eHTOB Ha 3aHATUAX NO

npenogasaemon gucuunamte? (UCH)

Aapyroe - 4,7%

cnenyet yBeNuuyuTb, 06beAMHUB TPy Nnbl A5 - A bo
NPOBEASHUA NEKUMOHHbLIX 3aHATHIA "1

cneayet yMeHblUWTb, Pasfaenve Ha Noarpynnbl A8 - c|ou
npoeeaeHua nabopatopHbix pabot

CNefyeT YMEeHbLUWTb, pa3Aeve Ha NoArpynnbl 40A - 11 8be
NPOBEASHUA CEMUHAPCKUX/ NPaKTUUECKUX 3aHATUIA b

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0%

Puc. 23. Kak BbI olleHnBaeTe YMCIICHHOCTh CTY/ICHTOB Ha 3aHATHSAX IO MPETI0IaBacMOM
MUCIAILINHE?

mo

25.Bamu 3aMeyaHus U NMpPeI0KeHHs MO COBEPIIEHCTBOBAHUIO OPraHU3alMU

00pa3oBaTeJbHOI0 NMpoLecca B YHHBEPCUTETE

Cson MMOXCJIIaHUA, 3aMCUaHUA W IPCATOKCHHUA OdaJIN 51 PCCIIOHACHT.

Hpe,I[CTaBJ'IeHHBIe BBICKA3bIBAHUA CIPYIIIMPOBAHBI IIO0 HCCKOJIBKUM KaTCTrOpHAM

(pucyHok 22).

Bamu 3ameyaHud U npe/jio’KeHUS 110 COBePIIeHCTBOBAHUIO
opraHu3anuu o6pa3oBaTe/ILHOrO nmpounecca B yuusepcurete (UCH)

dopmuposanve yuebubixrpynn D 6,7%
dbopmat obyueHun A 3 3%
yuyeBHoe pacnucaHne CTyAeHToB . s 3x%
ycnosuatpyna T 53,3%
pacnpeaeneHue Harpysku no Of M 33%
pabora ynpasneHuecknx/agmuuctpaterbixcyx6 D 3,3%
opraHusauua ydeGHoro npouecca A 23,3%
onsaraTpyaa A 33%
kauvecteo 0N Y 13,3%
WHpOpMaLMOHHaA/MeToAMYecKan NoAAepHKKa M 3,3%
aTrectauma MMnc A 3,3%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0%

Puc. 24. Kateropuu 3amevyanuii u npeoxxenuit [111C
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